
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/271/2022 
RADY GMINY W DWIKOZACH 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów, ich zadań i odpowiedzialności oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) oraz w związku z art. 28 
§ 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1540; zm.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2320, z 2021 r. poz. 1598, poz. 2076, poz. 2105, poz. 2262 i poz. 2328 oraz z 2022 r. poz. 835, 
poz. 974, poz. 1265 i poz. 1301, M. P. z 2021 r. poz. 735 i poz. 739) Rada Gminy w Dwikozach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego z tytułu podatków samorządowych określonych w odrębnych ustawach. 

2. Ustala się, że inkasentami podatków samorządowych są sołtysi wsi gminy Dwikozy. 

§ 2. Zadaniem inkasentów są czynności: 

1. pobieranie od organu podatkowego Urzędu Gminy nakazów płatniczych na łączne zobowiązanie 
pieniężne i doręczenie ich płatnikom w terminie dwóch tygodni przed terminem płatności, 

2. pobieranie należności podatkowych w terminach do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada 
każdego roku podatkowego, 

3. rozliczanie zainkasowanych należności w dniu następnym po terminie płatności. 

§ 3. Inkasenci ponoszą osobistą odpowiedzialność za podatek pobrany i niewpłacony w terminie do kasy 
Urzędu Gminy lub na wskazany rachunek bankowy budżetu gminy zgodnie z postanowieniami przepisów 
prawa podatkowego. 

§ 4. 1. Inkasentom tytułem wynagrodzenia ustala się stawkę 8 % prowizji od zainkasowanych kwot z tytułu 
poboru i rozliczenia podatków samorządowych. 

2. Od naliczonego wynagrodzenia - prowizji zostanie naliczony i odprowadzony podatek dochodowy - 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

3. Wynagrodzenie będzie wypłacane w terminie do 30 dnia miesiąca po terminie płatności zobowiązań 
pieniężnych z tytułu podatków samorządowych w kasie Urzędu Gminy lub przelewane na wskazane przez 
inkasenta konto bankowe /ROR/. 

4. Inkasenci z sołectw: Buczek, Kępa Chwałowska, Kamień Łukawski, Rzeczyca Sucha, Stare Kichary, 
Jaroszówka tytułem wynagrodzenia ustala się stawkę 10% prowizji od zainkasowanych kwot z tytułu poboru 
i rozliczenia podatków samorządowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 listopada 2022 r.

Poz. 3716



§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVI/91/04 Rady Gminy w Dwikozach z dnia 15 października 2004 roku 
w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dwikozy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dwikozach 

 
 

Maria Łukasiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3716


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-11-02T12:31:26+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




